Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

令和７年 6 ⽉ 1８⽇
島根県所属審判員の皆様

（⼀財）島根県バスケットボール協会
審判委員会

2025 年度 JBA 公認 B 級審判ライセンス新規取得講習会について

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より審判委員会の活動にご理解とご協⼒を賜り

あつくお礼申し上げます。
さて、表記の講習会を下記のとおり開催いたします。B 級審判ライセンスの取得を希望される⽅は、内容

をご確認のうえ、ぜひご受講ください。なお、B 級審判ライセンスの取得には、e ラーニング（講義・ルール
テスト）、実技審査、フィットネステストのすべてに合格がすることが必須となります。

記

事 業 名 2025 年度 JBA 公認 B 級審判ライセンス新規取得講習会
実 施 内 容 ・e ラーニング（講義・ルールテスト）︓期間中に受講
  ・実技審査（2PO）︓社会⼈リーグ戦にて実施
  ・フィットネステスト︓別途ご案内します

審査の流れ ①B 級昇格希望調査の回答

 回答期限︓7 ⽉ 31 ⽇ 20 時
 回答フォーム︓ https://forms.gle/XLQjsPnewcoFudeW8
②Team JBA にて講習会申し込み
 「【島根県 審判】2025 年度 JBA 公認 B 級ライセンス新規取得講習会」を選択
 ※受講希望者には別途申込 URL をご案内します。
 ・実技審査・フィットネス受講料︓3,300 円（U18 550 円）
③B 級審判【昇格】認定 e ラーニング 2025 の受講申込
 ※実技講習会申込後、申込みが可能です。
 ・受講料︓2,200 円（U18 550 円）
 ・受講可能期間︓申込完了⽇から 30 ⽇間
④実技審査へ向けた事前説明会（オンライン開催）
 ８⽉に実技審査受講者を対象にオンライン説明会を開催します。

※詳細は別途ご案内します。
⑤実技審査への参加

実技審査︓ １０⽉１９⽇（⽇）社会⼈リーグ戦（会場︓島根町体育館）

担当講師 島根県所属インストラクター（調整中）

Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

備 考 ・開講式、閉講式、試合終了後の講師からの講評等はありません。
 後⽇、メールにて講評、結果を通知いたします。
・現在C級ライセンス未保有の場合も、C級ライセンス新規取得講習会を受講し、

合格することで本講習会の受講資格を取得することが可能です。
・ドリンクなどは各⾃でご持参ください。

以上

【問合せ先】
（⼀財）島根県バスケットボール協会審判委員会
shimane.referee@gmail.com  担当︓福⽥